



庆铃汽车股份有限公司

(在中华人民共和国〔中国〕注册成立之中外合资股份有限公司)

股份代号: 1122

二零零七年中期業績報告



中期財務審閱報告

致慶鈴汽車股份有限公司董事會

(於中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

緒言

本行已審閱載於第3至19頁之中期財務報告，此財務報表包括於二零零七年六月三十日的簡明綜合資產負債表與二零零七年一月一日至六月三十日止期間的簡明綜合損益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及相關之附註解釋。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，須按照香港會計師公會頒佈之會計準則第34條「中期財務申報」及其相關附例之規定編製中期財務報告。貴董事會有責任根據香港會計準則第34條編製及陳述中期財務報告。本行之責任是根據審閱工作之結果對中期財務報告作出結論，並根據雙方同意之協定聘任條款將此意見向貴董事會呈報，但不包括其他目的。本行不會為此中期報告之內容對其他人造成之影響承擔任何責任或接受債務。

審閱範圍

本行之審閱工作乃按香港會計師公會所頒佈之審閱準則第2410號「獨立審計師審閱中期財務報告」進行。中期審閱工作包括向貴集團負責財務及會計事項之關鍵人士作出查詢、運用分析性以及其它審閱程序進行分析。由於審閱工作範圍遠較基於香港核數準則的審核工作為少，故本行無法獲取與可在審核工作中識別所有重大事項相對應的可信度。因此，本行不會發表任何審核意見。

審閱結論

根據本行之審閱結果，本行並不察覺中期財務報告在所有重大方面存在與香港會計師公會頒佈之會計準則第34條存在不符之事項。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零零七年八月二十三日

簡明綜合損益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

		1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元 (未經審核)	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元 (未經審核)
營業額		1,744,899	1,617,822
銷售成本		(1,478,038)	(1,361,029)
毛利		266,861	256,793
其他收入		29,446	24,412
銷售費用		(172,897)	(175,361)
管理費用		(58,536)	(58,906)
財務成本		—	(9,315)
除稅前溢利	4	64,874	37,623
所得稅支出	5	(9,839)	(4,484)
期間內溢利		55,035	33,139
歸於：			
公司股東權益		55,398	32,336
少數股東權益		(363)	803
		55,035	33,139
股息	6	49,645	49,645
每股基本盈利	7	人民幣0.0223元	人民幣0.0130元

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

		30.6.2007 人民幣千元 (未經審核)	31.12.2006 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備	8	3,076,883	3,264,722
預付土地租金		42,612	43,207
無形資產		60,517	67,212
		<u>3,180,012</u>	<u>3,375,141</u>
流動資產			
存貨		778,737	960,408
應收賬款、按金及預付款項	9	91,816	42,227
應收票據	10	621,254	728,148
預付土地租金		1,189	1,189
銀行定期存款	11	1,515,288	996,435
現金及現金等價物		1,843,356	1,814,530
		<u>4,851,640</u>	<u>4,542,937</u>
流動負債			
應付賬款、應付票據及 其他應付賬款	12	1,077,647	974,064
應付稅項		11,124	6,523
		<u>1,088,771</u>	<u>980,587</u>
流動資產淨值		<u>3,762,869</u>	<u>3,562,350</u>
總資產減流動負債		<u>6,942,881</u>	<u>6,937,491</u>

	30.6.2007 人民幣千元 (未經審核)	31.12.2006 人民幣千元 (經審核)
股本及儲備		
股本	2,482,268	2,482,268
股本溢價及儲備	4,241,521	4,235,768
	<hr/>	<hr/>
公司股東權益	6,723,789	6,718,036
少數股東權益	219,092	219,455
	<hr/>	<hr/>
權益總額	6,942,881	6,937,491
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合權益變動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	公司股東權益								少數股東 權益	總額
	股本	股本溢價	資本 公積金	法定 公積金	法定 公益金	任意 公積金	保留溢利	總額		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		
於二零零六年一月一日	2,482,268	1,764,905	572,239	354,858	354,269	1,765	1,159,687	6,689,991	178,483	6,868,474
期間內溢利，佔期間總收入	—	—	—	—	—	—	32,336	32,336	803	33,139
少數股東投入股本金	—	—	—	—	—	—	—	—	39,192	39,192
支付二零零五末期股息	—	—	—	—	—	—	(49,645)	(49,645)	—	(49,645)
轉入	—	—	—	354,269	(354,269)	—	—	—	—	—
於二零零六年六月三十日	<u>2,482,268</u>	<u>1,764,905</u>	<u>572,239</u>	<u>709,127</u>	<u>—</u>	<u>1,765</u>	<u>1,142,378</u>	<u>6,672,682</u>	<u>218,478</u>	<u>6,891,160</u>
於二零零七年一月一日	2,482,268	1,764,905	572,239	715,941	—	1,837	1,180,846	6,718,036	219,455	6,937,491
期間內溢利，佔期間總收入	—	—	—	—	—	—	55,398	55,398	(363)	55,035
支付二零零六末期股息	—	—	—	—	—	—	(49,645)	(49,645)	—	(49,645)
於二零零七年六月三十日	<u>2,482,268</u>	<u>1,764,905</u>	<u>572,239</u>	<u>715,941</u>	<u>—</u>	<u>1,837</u>	<u>1,186,599</u>	<u>6,723,789</u>	<u>219,092</u>	<u>6,942,881</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元 (未經審核)	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元 (未經審核)
經營業務之現金流入淨額	581,700	671,926
投資業務之現金流出淨額		
銀行定期存款增加	(518,853)	(20,237)
購置物業、機器及設備	(3,316)	(5,537)
利息收入	18,938	14,481
出售物業、機器及設備之所得款項	2	22
	(503,229)	(11,271)
融資業務之現金流出淨額		
已付股息	(49,645)	(49,645)
償還銀行借款	—	(538,153)
新增銀行借款	—	146,398
少數股東投入股本金	—	39,192
	(49,645)	(402,208)
現金及現金等價物增加淨額	28,826	258,447
於一月一日之現金及現金等價物	1,814,530	1,338,029
於六月三十日之現金及現金等價物	1,843,356	1,596,476

簡明綜合財務報表附註

截至二零零七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(上市規則)附錄16之適用披露要求及香港會計師公會(香港會計師公會)頒佈之會計準則第34號(香港會計準則第34號)「中期財務申報」編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表以歷史成本慣例編製。

本簡明綜合財務報表所採納之會計政策與本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度所編製之年度綜合財務報表所採納之會計政策貫徹一致。

於本中期中內，本集團首次採納了由香港會計師公會頒佈的新訂之準則、修訂和詮釋(「新香港財務報告準則」)，適用於二零零七年一月一日開始的會計期間。

新香港財務報告準則的採納對本期和以往會計期間集團的經營成果或財務狀況不會產生重大影響。因此，無需確認追溯調整。

本集團並未提前採納以下已頒佈但尚未生效之新準則或詮釋。

香港財務報告準則第23號(修訂)	借款成本 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團庫存股份 ²
香港(國際財務報告詮釋委) — 詮釋第12號	服務經營權安排 ³

¹ 在二零零九年一月一日或該日後開始的年度期間起生效

² 在二零零七年三月一日或該日後開始的年度期間起生效

³ 在二零零八年一月一日或該日後開始的年度期間起生效

本公司董事預期，此等新準則及詮釋之採納不會對本集團之經營成果及財務狀況產生重大財務影響，惟香港財務報告準則第8號則除外。董事已開始考量香港財務報告準則第8號之潛在影響，但仍未能確定香港財務報告準則第8號是否會對分析資料之呈列方式構成重大影響。

3. 分析資料

為了管理目的，本集團目前生產及銷售之產品共分為六個類型 — 輕型商用車、多功能汽車、皮卡車、重型車、其他汽車及汽車零件及部件。這些產品是本集團報告其分析資料的主要基礎。

主要業務分析如下：

輕型商用車	—	生產及銷售輕型商用車
多功能汽車	—	生產及銷售多功能汽車
皮卡車	—	生產及銷售皮卡車
重型車	—	生產及銷售重型車
其他汽車	—	生產及銷售除以上所列之汽車
汽車零件及部件	—	生產及銷售汽車零件及部件

(i) 截至二零零七年六月三十日止期間之業務資料分析如下：

	輕型商用車	多功能汽車	皮卡車	重型車	其他汽車	汽車 零件及部件	綜合
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	<u>1,023,391</u>	<u>39,733</u>	<u>486,907</u>	<u>135,813</u>	<u>607</u>	<u>58,448</u>	<u>1,744,899</u>
業績							
分部業績	<u>71,859</u>	<u>(16,369)</u>	<u>29,088</u>	<u>(28,679)</u>	<u>(358)</u>	<u>3,396</u>	<u>58,937</u>
不可分配之 公司費用							(19,317)
不可分配之 利息收入							<u>25,254</u>
除稅前溢利							64,874
所得稅支出							<u>(9,839)</u>
期間內溢利							<u><u>55,035</u></u>

3. 分析資料(續)

(ii) 截至二零零六年六月三十日止期間之業務資料分析如下：

	輕型商用車	多功能汽車	皮卡車	重型車	其他汽車	汽車 零件及部件	綜合
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	<u>925,167</u>	<u>51,643</u>	<u>476,009</u>	<u>114,973</u>	<u>97</u>	<u>49,933</u>	<u>1,617,822</u>
業績							
分部業績	<u>43,643</u>	<u>640</u>	<u>422</u>	<u>1,789</u>	<u>(31)</u>	<u>757</u>	<u>47,220</u>
不可分配之 公司費用							(15,844)
不可分配之 財務成本							(9,315)
不可分配之 利息收入							<u>15,562</u>
除稅前溢利							37,623
所得稅支出							<u>(4,484)</u>
期間內溢利							<u><u>33,139</u></u>

所有本集團生產設備均座落於中華人民共和國(「中國」)境內。本集團之絕大部份銷售亦在中國發生。本期間，本集團亦有向中國境外國家出口銷售，佔本集團本期間營業額的3.38%(截至二零零六年六月三十日止六個月：2.17%)。

4. 除稅前溢利

	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
除稅前溢利已扣除：		
壞賬準備	—	11,971
存貨準備	7,086	—
無形資產攤銷(已計入銷售成本)	6,695	7,630
預付土地租金攤銷(已計入銷售成本)	595	595
物業、機器及設備折舊	191,145	128,160
出售物業、機器及設備之虧損	8	1
滙兌損失淨額	1,309	—
及已計入：		
銀行存款及結餘之利息收入	25,254	15,562
滙兌收益淨額	—	4,800
存貨準備撥回(註)	—	182

註：存貨準備撥回是因為本期這些存貨已出售。

5. 所得稅支出

根據國務院提出的《關於實施西部大開發若干政策措施的通知》，對設在西部地區的國家鼓勵類產業的內資企業和外商投資企業，減按15%的稅率徵收企業所得稅，並於二零零一年一月一日起執行。

於二零零七年三月十六日，根據中華人民共和國國家主席令第63號頒佈《中華人民共和國企業所得稅法》(「新法規」)。新法規將於二零零八年一月一日起，把法定的所得稅從原來的33%改為25%。董事認為此對本集團的簡明綜合財務報表並無重大財務影響，因為公司仍處於西部地區，並享有該地區稅率。

5. 所得稅支出(續)

本期發生之稅項於簡明綜合損益表的溢利中有以下之調整：

	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
除稅前溢利	64,874	37,623
以適用稅率15%計算的所得稅 (二零零六年：15%)	9,731	5,643
調整非應稅收入對稅項之影響	(167)	(212)
附屬公司所得稅率之影響10% (二零零六年：10%)	122	(33)
未確認的應稅虧損之影響	153	—
以前年度多確認之所得稅	—	(914)
本期間之所得稅開支	9,839	4,484

6. 股息

本公司於二零零七年六月支付二零零六年末期股息每股人民幣0.02元給股東(二零零五年末期股息：每股人民幣0.02元)。

董事會決議不派發截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零六年六月三十日止六個月：無)。

7. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利乃根據下列資料計算：

盈利

	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
用以計算每股基本盈利的盈利 (本公司股東應佔期間溢利)	55,398	32,336

7. 每股盈利(續)

股份數目

	30.6.2007 千股	30.6.2006 千股
用以計算每股基本盈利的股份數目	<u>2,482,268</u>	<u>2,482,268</u>

於兩個期間並無任何可能產生攤薄影響之普通股。

8. 新添置之物業、機器及設備

於期內，為維持其製造設施及提升其支援設施，本集團共添置物業、機器及設備約人民幣3,316,000元(截至二零零六年六月三十日止六個月：人民幣8,573,000元)。

9. 應收賬款、按金及預付款項

(a) 於結算日，應收賬款、按金及預付款項中包括應收慶鈴汽車(集團)有限公司(「慶鈴集團」)，公司之最終控股公司之多間附屬公司之款項，數額如下：

	30.6.2007 人民幣千元	31.12.2006 人民幣千元
慶鈴集團附屬公司	<u>1,823</u>	<u>1,676</u>

上述款項均為無抵押、免息及按本集團之正常信用期償還。

9. 應收賬款、按金及預付款項(續)

(b) 於結算日，本集團之應收賬款減準備後賬齡分析如下：

	30.6.2007 人民幣千元	31.12.2006 人民幣千元
3個月以內	24,887	21,727
3至6個月	119	8
7至12個月	467	5
1至2年	633	1,095
2年以上	792	920
	<u>26,898</u>	<u>23,755</u>

本集團給予客戶之信用期由90天至180天。

於上述結算日，銷售貨品的預計不可收回金額之準備為人民幣4,595,000元。

10. 應收票據

於結算日，本集團之應收票據賬齡分析如下：

	30.6.2007 人民幣千元	31.12.2006 人民幣千元
1個月以內	197,570	219,509
1至2個月	106,106	116,342
2至3個月	99,153	112,638
4至6個月	218,425	279,659
	<u>621,254</u>	<u>728,148</u>

上述應收票據為銀行承兌滙票，其到期日由30天至180天。

11. 銀行定期存款

銀行定期存款於6至12個月內到期及定期存款的利率介乎2.25%至3.06% (二零零六年：2.25%至2.52%)。

12. 應付賬款、應付票據及其他應付賬款

- (a) 於結算日，應付賬款、應付票據及其他應付賬款中包括應付慶鈴集團，慶鈴集團之多間附屬公司以及五十鈴汽車股份有限公司（「五十鈴」）及其全資附屬公司五十鈴（中國）控股有限公司（以下統稱為「五十鈴集團」）的款項如下：

	30.6.2007	31.12.2006
	人民幣千元	人民幣千元
慶鈴集團	7,819	10,441
慶鈴集團附屬公司	39,914	31,173
五十鈴集團	52,235	54,860
	<u>99,968</u>	<u>96,474</u>

上述款項均為無抵押、免息及按本集團正常之信用期償還。

應付賬款、票據及其他應付賬款主要包括就貿易採購而拖欠之款項及持續成本。

- (b) 於結算日，本集團之應付賬款及應付票據賬齡分析如下：

	30.6.2007	31.12.2006
	人民幣千元	人民幣千元
3個月以內	708,241	593,737
3至6個月	86,089	76,292
7至12個月	1,418	42
12個月以上	366	421
	<u>796,114</u>	<u>670,492</u>
其他應付賬款	281,533	303,572
	<u>1,077,647</u>	<u>974,064</u>

13. 關連交易／結餘

除了在附註9和12中披露對關連單位之應收及應付賬款以外，本期內，本集團與關連單位進行下列交易：

(1) 與慶鈴集團及其附屬公司發生之交易

(a) 慶鈴集團，本公司之最終控股公司

交易種類	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
購買汽車零部件	21,258	24,020
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	11,850	12,767
出租模具及機械之收入	2,917	2,917
租借倉庫支出	2,915	2,429
服務費支出	150	150

(b) 重慶慶鈴鑄造有限公司，慶鈴集團之附屬公司

交易種類	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
購買汽車零部件	34,511	28,698
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	4,433	3,061

(c) 重慶慶鈴鍛造有限公司，慶鈴集團之附屬公司

交易種類	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
購買汽車零部件	25,217	23,806
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	550	562

13. 關連交易／結餘(續)

(1) 與慶鈴集團及其附屬公司發生之交易(續)

(d) 重慶慶鈴車橋有限公司，慶鈴集團之附屬公司

	1.1.2007 至	1.1.2006 至
交易種類	30.6.2007	30.6.2006
	人民幣千元	人民幣千元
購買汽車零部件	110,294	122,303
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	20,483	38,810
	<u> </u>	<u> </u>

(e) 重慶慶鈴日發座椅有限公司，慶鈴集團之附屬公司

	1.1.2007 至	1.1.2006 至
交易種類	30.6.2007	30.6.2006
	人民幣千元	人民幣千元
購買汽車零部件	10,964	11,968
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	3,565	3,431
	<u> </u>	<u> </u>

(f) 重慶慶鈴塑料有限公司，慶鈴集團之附屬公司

	1.1.2007 至	1.1.2006 至
交易種類	30.6.2007	30.6.2006
	人民幣千元	人民幣千元
購買汽車零部件	19,567	20,246
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	6,063	7,767
	<u> </u>	<u> </u>

(g) 重慶慶鈴鑄鋁有限公司，慶鈴集團之附屬公司

	1.1.2007 至	1.1.2006 至
交易種類	30.6.2007	30.6.2006
	人民幣千元	人民幣千元
購買汽車零部件	5,271	3,912
銷售零部件及原材料以便生產 汽車零部件	382	334
	<u> </u>	<u> </u>

13. 關連交易／結餘(續)

(2) 與五十鈴集團進行之交易

五十鈴擁有本公司之496,453,654股H股，佔本公司全部已發行股本的20%。所以對本公司有重大影響。

交易種類	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
出售貨車及其他車輛產生的提成費	11,505	11,682
出售套裝零部件及其他汽車零件及部件	47,790	35,091
購買零件及部件	288,063	45,365
購買物業、機器及設備	—	6,148

(3) 與中國其他國營實體的交易／結餘

本集團經營業務的經濟環境目前主要受中國政府直接或間接擁有或控制的實體(「國營實體」)的主導。此外，本集團本身為中國政府控制的慶鈴集團旗下的一部分。除上文(1)節所披露與慶鈴集團及其附屬公司進行的交易外，本集團亦與其他國營實體有業務往來。就本集團與該等國營實體所進行的業務交易而言，董事認為，該等國營實體屬於獨立第三方。

與其他國營實體的重大交易／結餘如下：

	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
貿易銷售	706,522	723,257
貿易採購	175,385	73,021
	30.6.2007 人民幣千元	31.12.2006 人民幣千元
應收其他國營實體的貿易結餘	146,694	116,610
應付其他國營實體的貿易結餘	162,595	154,740

13. 關連交易／結餘(續)

(3) 與中國其他國營實體的交易／結餘(續)

此外，本集團於日常業務過程中，就公用服務及向中國政府繳付款項／稅項與若干屬國營實體的銀行及財務機構進行多項交易，以及存款及其他一般銀行融資服務。鑑於此等銀行交易的性質，董事認為分別作出披露並無意義。

除上文所披露者外，董事認為，與其他國營實體進行的交易就本集團而言並不重大。

(4) 於董事及高級管理人員之福利

於截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團已支付或應支付本公司董事及高級管理人員之短期福利約為人民幣578,000元(截至二零零六年六月三十日止六個月：人民幣639,000元)。

14. 資本承擔

(a) 於結算日，本集團之資本承擔如下：

	30.6.2007	31.12.2006
	人民幣千元	人民幣千元
關於購買物業、機器及設備的已訂約 但未於財務報表撥備的資本承擔	3,974	336

(b) 於二零零六年二月二十八日，本公司與五十鈴簽訂協議成立慶鈴五十鈴(重慶)發動機有限公司(「慶鈴五十鈴發動機公司」)，從事發動機及零部件的生產。根據協議，本公司將向慶鈴五十鈴發動機公司投入42,130,000美元，約人民幣320,841,000元。慶鈴五十鈴發動機公司於二零零七年五月十八日獲得營業執照。在資產負債表日，慶鈴五十鈴發動機公司尚未開始營業。在結算日之後，於二零零七年七月十七日，本集團根據協議，向慶鈴五十鈴發動機公司注入資金為16,852,000美元，約人民幣128,336,000元。

適用於本集團之香港財務報告準則及中國會計準則及規則之差異

按香港財務報告準則編製及按中國會計準則及規則編製之簡明綜合財務報表有以下主要差異：

對簡明綜合損益表之影響

	1.1.2007 至 30.6.2007 人民幣千元	1.1.2006 至 30.6.2006 人民幣千元
按香港財務報告準則編製之 簡明綜合財務報表之期內溢利	55,035	33,139
加：不包括在根據中國會計準則及 規則編製的損益表內的 慶鈴五十鈴(重慶)發動機 有限公司開辦期費用	301	877
減：不包括在按香港財務報告準則 編製之財務報表之 無形資產(用電權及其他雜項 無形資產)之攤銷	—	(361)
不包括在根據中國會計準則及規則 編製之損益表內的一間尚未營業 附屬公司所賺取的利息收入	(1,112)	(1,929)
	<u>(1,112)</u>	<u>(1,929)</u>
按中國會計準則及規則編製之 簡明綜合財務報表之期內溢利	<u>54,224</u>	<u>31,726</u>

對簡明綜合資產負債表之影響

	30.6.2007	31.12.2006
	人民幣千元	人民幣千元
按香港財務報告準則編製之 簡明綜合財務報表之權益總額	6,942,881	6,937,491
加：不包括在根據中國會計準則 及規則編製的損益表內的 慶鈴五十鈴(重慶)發動機 有限公司開辦期費用	2,423	2,122
減：不包括在按中國會計準則及 規則編製之損益表之一 間尚未營業附屬公司之利息收入	<u>(16,966)</u>	<u>(15,854)</u>
按中國會計準則及規則編製之財務報表 之權益總額	<u><u>6,928,338</u></u>	<u><u>6,923,759</u></u>

此外亦有其他簡明綜合財務報表項目的差異，是由於香港財務報告準則及中國會計準則及規則對項目不同分類所致。

2007年上半年業績

本公司截至二零零七年六月三十日止，上半年度銷售車輛15,397台，同比增長5.5%；實現銷售收入17.4億元，同比增長7.9%；實現稅後利潤5,504萬元，同比增長66%。

業績回顧

今年上半年，本公司持續發揮產品技術質量領先優勢，提升市場營銷能力、降低產品成本，企業在激烈的市場競爭中，實現經營業績的持續提升。

- 1、 持續發揮五十鈴商用車技術質量領先優勢，N、F 商用車均實現增長。N、F 商用車銷售10,209台，同比增長8.2%，N、F 商用車佔總銷量的比重繼續提升。
- 2、 細分區域市場，精耕細作，提升營銷能力。將全國市場由過去3個板塊細分為7個區域，將營銷工作、責任和評價考核等細化並深化落實，促進營銷能力的提升。
- 3、 降低成本，持續提高產品成本競爭力。一是 CR 活動成果逐步體現；二是強化原材料、零部件採購成本控制；三是持續開展製造環節可控成本要素管理；四是加強資金管理。
- 4、 與五十鈴共同推進企業技術進步和管理進步。在新產品開發、產品質量提升、基礎管理、市場營銷及售後服務等各方面共同努力，為企業下步發展積蓄能量。

前景展望

隨與五十鈴實施共同經營的務實推進，企業各項新的競爭能力和優勢正在快速積聚，將有力支撐企業跨上嶄新的發展台階。

- 1、 抓住經濟發展和環保法規提升所帶來的市場機遇，與五十鈴合力快速推進新一代商用車開發，擴充產品規格、提升產品技術水平，降低產品成本，盡早投放市場，提升市場佔有率。
- 2、 學習借鑒國外先進營銷理念，推進經銷商4S建設和支店建設，增強營銷網絡覆蓋力，提高售後服務客戶滿意度，並強化新興客戶開發，進一步提升企業營銷競爭力。
- 3、 與五十鈴共同推進發動機公司進入營運狀態，充分發揮五十鈴產品、技術質量、市場及企業管理等優勢，將發動機作為重要產業來培育，形成企業經營的另一個重要支撐。

本公司堅信，在下半年及未來一段時期內，定能加速培育並逐步釋放新的競爭優勢，為投資者創造良好的經營業績。

財務資源及流動資金現狀

於二零零七年六月三十日的股東權益較二零零六年十二月三十一日的股東權益有0.09%的上升，此上升主要是由於期間溢利計人民幣55,035,000元及支付二零零六年股息人民幣49,645,000元。

本集團截至二零零七年六月三十日無銀行借款。

本集團的流動資產主要是銀行存款、現金及現金等價物、原材料及產成品存貨，以及應收票據及應收賬款。流動資產總額為人民幣4,851,640,000元。而流動負債數額則為人民幣1,088,771,000元。於二零零七年六月三十日銀行定期存款，現金及現金等價物為人民幣3,358,644,000元。

於二零零七年六月三十日本集團並無資產抵押。本集團的資產負債比率為13.56%，計算方式為負債總額除以資產總額。本集團並無任何重大或然負債。本集團繼續貫徹其管理外匯風險之審慎策略，透過安排即期外匯合約及遠期外匯合約，將匯率波動所帶來的影響減至最低。

二零零五年七月二十一日，《中國人民銀行關於完善人民幣匯率形成機制改革的公告》發布，本公司認為，從目前來看，本次人民幣匯率調整對本公司有正面影響。

統一所得稅及地方稅務優惠待遇

於二零零七年三月十六日，根據中華人民共和國主席令第63號頒佈《中華人民共和國企業所得稅法》（「新法規」），新法規將於二零零八年一月一日起，把法定的所得稅從原來的33%改為25%。根據國務院提出的《關於實施西部大開發若干政策措施的通知》，對設在西部地區的國家鼓勵類產業的內資企業和外商投資企業，減按15%的稅率徵收企業所得稅，並於二零零一年一月一日起執行。公司董事認為此對本集團之簡明綜合財務報表並無產生重大影響，因為公司仍處於西部地區，並享有該地區稅率。

委托存款

於二零零七年六月三十日，本集團並無任何委托存款及到期未能取回的存款。

僱員

於二零零七年六月三十日，本集團僱員人數為3,070人（二零零六年：3,050人）。截至二零零七年六月三十日止六個月人工成本為人民幣35,879,000元（二零零六年六月三十日止六個月：人民幣33,611,000元）。本集團積極制訂並實施各類員工培訓計劃。

職工宿舍出售情況

截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司未曾出售任何職工宿舍予職工。

股權結構

(一) 於二零零七年六月三十日本公司總股本為2,482,268,268股，其中：

	股數	佔總已發行 股份比率
內資股	1,243,616,403股	50.10%
外資股 (H股)	1,238,651,865股	49.90%

(二) 主要股東

於二零零七年六月三十日，根據香港證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第336條須由本公司備存的登記冊所記錄，本公司董事、監事或最高行政人員以外的股東佔本公司有關類別已發行股本5%或以上之權益及淡倉如下：

本公司股份的好倉情況：

股東名稱	股票種類	股份數目	身份	佔有關類別 股本比率	佔總 股本比率
慶鈴汽車(集團) 有限公司	內資股	1,243,616,403股	實益擁有人	100.00%	50.10%
五十鈴汽車 有限公司	外資股 (H股)	496,453,654股	實益擁有人	40.08%	20.00%
Value Partners Limited	外資股 (H股)	63,358,000股	投資經理	5.11%	2.55%
謝清海	外資股 (H股)	63,358,000股 (附註)	受控法團的 權益	5.11%	2.55%

附註： 謝清海擁有 Value Partners Limited 35.65% 權益，故將被視為擁有 Value Partners Limited 持有的63,358,000股股份權益。該63,358,000股股份代表相同的股權權益，因此 Value Partners Limited 及謝清海重疊擁有。

除上文所披露者外，根據證券及期貨條例第336條規定須予備存的登記冊所示，於二零零七年六月三十日本公司並無接獲任何有關本公司股份及相關股份的權益或淡倉的通知。

董事、監事及最高行政人員持股情況

於二零零七年六月三十日，本公司董事、監事、最高行政人員概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債權證中擁有根據《證券及期貨條例》第352條規定須予備存的登記冊所記錄或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益或淡倉。於截至二零零七年六月三十日止六個月期間內，本公司董事、監事、最高行政人員或其配偶或其18歲以下子女，概無持有可認購本公司股本或債務證券之權利，彼等亦無行使任何該項權利。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內概無贖回本公司之上市證券。於截至二零零七年六月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司並沒有購買或出售本公司之上市證券。

企業管治常規守則

本公司致力維持高標準的企業管治。

除以下所述的偏離行為外，本公司在截至二零零七年六月三十日止六個月內，已遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之守則條文。

企業管治常規守則條文E.1.2規定董事會主席應出席股東周年大會。本公司董事長吳雲先生因在境外處理重要事務，以致未能出席主持二零零七年股東周年大會，彼為此感到抱歉，故此，彼簽署一份委任書，委任執行董事劉光明先生代表出席二零零七年股東周年大會。除非遇特殊情況，董事長吳雲先生均將親身出席本公司股東周年大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所訂之標準守則作為有關董事及監事進行證券交易的守則。在經向所有董事及監事作出特定查詢後，本公司確認所有董事及監事於本期間均有遵守該標準守則所訂的標準。

合資格會計師

本公司仍未按上市規則第3.24條聘用一名合資格會計師。本公司現正尋找適當人選以盡快出任該職位。

香港居民為獨立非執行董事

本公司仍未按上市規則第19A.18(1)條聘用一名香港居民為獨立非執行董事。本公司現正尋找適當人選以盡快出任該職位。

獨立審閱

截至二零零七年六月三十日止六個月的中期財務信息乃未經審核，惟已由本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行按照香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號 — 「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。中期財務信息亦已由本公司審核委員會審閱。

承董事會命
董事長
吳雲

中國重慶，二零零七年八月二十三日